
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πόρου.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Ορχομενού Ν. Βοιωτίας.

3 Τροποποίηση της 21909/2221/13-12-2019 από-
φασης του Δημάρχου Αμυνταίου για την καθι-
έρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
έτους 2020 (Β΄ 4851).

4 Οργάνωσις και διάρθρωσις των Ενοριών και των 
θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπό-
λεως Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και 
Χαλκηδόνος.

5 Οργάνωσις και διάρθρωσις των Ενοριών και των 
θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 135287/34045 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πόρου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27-01-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Το 9292/19-12-2019 αίτημα του Δήμου Πόρου, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Πόρου, έτους 2020 ως εξής:

α/α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΤ΄ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 1 10

2.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

2 10

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 20

4.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

(ΟΛΩΝ ΤΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)

5 60

5. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 20

6. ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 10

7. Π Ε ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 10

8. ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 10

9. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

10. ΤΕ
ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10

11. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1 10

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1098

11441



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11442 Τεύχος B’ 1098/31.03.2020

12. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 10

13. ΤΕ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 10

14. ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 20

15. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 60

16. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

17. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 10

18. ΔΕ
ΜΗΧΑΝΟΣΤΑΣΙΑΡΧΩΝ 1 10

19. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 60

20. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 4 20

21. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/
ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 20

22. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΟΛΩΝ
ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 5 60

23. ΔΕ ΒΟΗΘ.
ΜΑΓΕΙΡΙΣΣΑΣ 1 10

24. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 7 60

25. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΣΧΟΛ. ΚΤΙΡΙΩΝ 1 10

26. ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3 10

27. ΥΕ
ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 10

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πόρου για το Οικ. 
Έτος 2020 ύψους (α) 4.000 € Κ.Α.Ε. 10.6422, (β) 1.000 € 
Κ.Α.Ε. 15.6422, (γ) 2.000 € Κ.Α.Ε. 20.6422, (δ) 1.000 € Κ.Α.Ε. 
25.6422 και (ε) 8.000 € Κ.Α.Ε. 30.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 1553/31715 (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας Δήμου Ορχομενού Ν. Βοιωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 63 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 10 και 161 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α’ 143),

γ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

στ) της παραγράφου 4, περίπτωση γγ του άρθρου 8 
του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) της οικ. 6983/85785/01-06-2017 απόφασης του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευ-
θύνσεως» (Β’ 2002), όπως ισχύει.

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ορχομενού (ΦΕΚ 2487/Β’/04-11-2011), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

3. Την 4/2019 (πρακτικό 9563/20-11-2019) απόφαση 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Ορχομενού 
(ορθή επανάληψη).

4. Την 177/2019 (10502/16-12-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ορ-
χομενού περί τροποποίησης του Ο.Ε.Υ.

5. Την 28/26-02-2020 (πρακτικό 2/2020, θέμα 1ο) από-
φαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ΟΤΑ Ν. Βοιωτίας.

6. Την 9274/14-11-2019 βεβαίωση του Δήμου Ορχομε-
νού, σύμφωνα με την οποία καλύπτεται ο όρος της παρ. 
3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007.

7. Την 1742/05-03-2020 βεβαίωση του Δήμου Ορ-
χομενού, σύμφωνα με την οποία, για την κάλυψη της 
δαπάνης που προκαλείται από την ανωτέρω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020 
και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 202.00.6031.0002 με ποσό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11443Τεύχος B’ 1098/31.03.2020

28.160 € και Κ.Α. 02.006053.0002 με ποσό 8.121,67 €, 
ενώ ανάλογες πιστώσεις για τη μισθοδοσία του Γενικού 
Γραμματέα θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς 
των επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ορχομενού, ως εξής:

Στο ΜΕΡΟΣ 1 , ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Άρθρο 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΝΟΤΗΤΑ Α΄ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Συστήνεται μία (1) θέση Γενικού Γραμματέα .
Αναριθμούνται οι λοιπές παράγραφοι και το άρθρο 

διαμορφώνεται ως εξής:
ENOTHTA A: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 

ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ
1. Γενικός Γραμματέας
2. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Δημάρχου και Πο-

λιτικών Οργάνων
I. Γραφείο Δημάρχου
II. Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων
III. Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας
IV. Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.
Β) Στο ΜΕΡΟΣ 2 . ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2.1. ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΩΝ
Αναριθμείται το Άρθρο 3 ως Άρθρο 4 «Αρμοδιότητες 

Γενικού Γραμματέα» με τις κατωτέρω αρμοδιότητες και 
αναριθμούνται ανάλογα τα επόμενα άρθρα του ισχύο-
ντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας:

Άρθρο 4
Αρμοδιότητες Γενικού Γραμματέα

Ο Γενικός Γραμματέας υποστηρίζει το Δήμαρχο στα 
διοικητικά του καθήκοντα υλοποιώντας τις αρμοδιότη-
τες που του εκχωρεί ο Δήμαρχος με απόφασή του. Οι 
αρμοδιότητες αυτές αφορούν κυρίως στο συντονισμό 
των δημοτικών υπηρεσιών, έτσι ώστε να εξασφαλίζεται 
με αποδοτικό τρόπο η αποτελεσματικότητα στην επί-
τευξη των περιοδικών στόχων και προγραμμάτων που 
αποφασίζονται από τα πολιτικά όργανα του Δήμου. Ει-
δικότερα ο Γενικός Γραμματέας:

α. Υπογράφει τις αποφάσεις χορήγησης αδειών με ή 
χωρίς αποδοχές και μετακίνησης εκτός έδρας στο εσω-
τερικό και εξωτερικό των υπαλλήλων του Δήμου.

β. Παρέχει οδηγίες, δίνει κατευθύνσεις και γενικότερα, 
συντονίζει τις υπηρεσίες του Δήμου κατά την άσκηση 
του έργου τους.

γ. Προβαίνει στη μελέτη και εισήγηση μέτρων για τη 
βελτίωση και προαγωγή των λειτουργιών του Δήμου.

δ. Μεριμνά για την επεξεργασία από τις αρμόδιες υπη-
ρεσίες των θεμάτων που είναι προς συζήτηση ενώπιον 
του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής, 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και της Εκτελεστικής Επι-
τροπής σύμφωνα με την ημερήσια διάταξη ή έχουν ήδη 
συζητηθεί σε αυτά, καθώς και να τα υποστηρίζει ενώπιον 
των ανωτέρω οργάνων, εφόσον κρίνεται απαραίτητο 
από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου ή της Οι-
κονομικής Επιτροπής.

ε. Παρακολουθεί τη διαδικασία εφαρμογής των απο-
φάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής 
Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και της Εκτελε-
στικής Επιτροπής από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου.

στ. Μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιοδι-
κών απολογισμών δράσης του Δήμου σύμφωνα προς τα 
αντίστοιχα προγράμματα ή τις συγκεκριμένες αποφάσεις 
και ενημερώνει σχετικά το Δημοτικό Συμβούλιο, την Οι-
κονομική Επιτροπή, την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και 
την Εκτελεστική Επιτροπή.

ζ. Μεριμνά για τη συνεχή βελτίωση της αποτελεσματι-
κής δράσης των υπηρεσιών του Δήμου, την προσαρμογή 
της λειτουργίας τους στις ανάγκες της τοπικής κοινωνίας 
και τη βελτίωση της απόδοσης του στελεχικού δυναμι-
κού και των τεχνικών μέσων του Δήμου.

η. Οργανώνει κάθε νέα υπηρεσία που δημιουργείται 
στο Δήμο.

θ. Υπογράφει έγγραφα σύμφωνα με τις δικαιοδοσίες 
που του εκχωρεί ο Δήμαρχος. 

Γ) Στο ΜΕΡΟΣ 4 - ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 15
(όπως έχει αναριθμηθεί)
ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Ορίζεται μία (1) Θέση Γενικού Γραμματέα, αναριθμού-
νται οι λοιπές παράγραφοι και το άρθρο διαμορφώνεται 
ως παρακάτω:

ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 15
ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Ορίζονται οι ακόλουθες θέσεις ειδικού προσωπικού:
α) Μία (1) θέση Γενικού Γραμματέα.
β) Τέσσερις (4) θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών 

Συνεργατών ή Επιστημονικών Συνεργατών.
γ) Μία (1) θέση Δικηγόρου με πάγια αντιμισθία.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 6 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΤΡΩΤΣΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 266 (3)
Τροποποίηση της 21909/2221/13-12-2019 από-

φασης του Δημάρχου Αμυνταίου για την καθι-

έρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

έτους 2020 (Β΄ 4851). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11444 Τεύχος B’ 1098/31.03.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.
5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 

κατά έτος για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Ανάπτυξης - όπως στη περίπτωση του αποχιονισμού ή 
και στην περίπτωση της ανάγκης αποκατάστασης ζημιών 
στο δίκτυο ύδρευσης-αποχέτευσης, στο οδικό δίκτυο, 
στη λειτουργία του Βιολογικού Καθαρισμού και στις ανά-
γκες Πολιτικής Προστασίας. Τις ανάγκες της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου που 
αφορά την υπερωριακή εργασία των ληξιάρχων και πρα-
κτικογράφου.

6. Την 21909/2221/13-12-2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Αμυνταίου για την καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας έτους 2020 (Β΄ 4851).

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τα ετήσια όρια 
για κάθε υπάλληλο που καθορίζονται με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών.

8. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 20.017,20 ευρώ θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 10.6012 (ποσό 
8.600,40 €), ΚΑ 20.6012 (ποσό 6.336,00 €) και ΚΑ 30.6012 
(ποσό 5.080,80 €) του προϋπολογισμού του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 21909/2221/13-12-2019 από-
φαση Δημάρχου Αμυνταίου ως προς τον αριθμό των 
υπαλλήλων και τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής 
τους, για την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλων του Δήμου Αμυνταίου που 
ανήκουν στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλ-
λοντος Χωροταξίας και Ανάπτυξης και στη Διεύθυνση 
Διοικητικών και Κοινωνικών Υπηρεσιών, από τη δημο-
σίευση της παρούσας στο ΦΕΚ έως 31-12-2020, και για 
συγκεκριμένες ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθ. 
Πολ. (Ληξίαρχος) 1 120/ Εξάμηνο

ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχοι) 4 120/Εξάμηνο

ΔΕ Διοικητικού 1 120/ Εξάμηνο

ΔΕ Χειριστών Μηχανημά-
των 5 120/Εξάμηνο

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 4 120/Εξάμηνο

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας. Για την καταβολή της αποζημίωσης 
του προσωπικού θα συντάσσεται πίνακας με το σύνολο 
των ωρών και των ημερών απασχόλησης, ο οποίος θα 
συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αμύνταιο, 3 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΘΙΜΟΣ ΜΠΙΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 6040-2019/391 (4)

Οργάνωσις και διάρθρωσις των Ενοριών και των 

θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπό-

λεως Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και 

Χαλκηδόνος. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντες υπ’ όψει:
1. τα άρθρα 3 παρ. 1 και 13 παρ. 1-3 του Συντάγματος,
2. τα άρθρα 1 παρ. 4, 29 παρ. 2, 36, 37 παρ. 2 και 38 

παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 146/Α΄/1977),

3. τα άρθρα 2 παρ. 1 και 3 του Κανονισμού 8/1979 
«Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (ΦΕΚ 1/Α΄/1980),

4. τα άρθρα 3 και 6 του κανονισμού 305/2018 «Περί 
Εφημερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ 153 Α΄),

5. το άρθρον 5 παρ. 1 περ. δ΄ και ε΄ του κανονισμού 
263/2014 «Περί συγκροτήσεως, αρμοδιοτήτων και λει-
τουργίας των Μητροπολιτικών Συμβουλίων των Ι. Μη-
τροπόλεων της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 272/Α΄/ 
2014),

6. τα δημογραφικά στοιχεία της Ελληνικής Στατιστι-
κής Υπηρεσίας της απογραφής του έτους 2011 (ΦΕΚ Β΄ 
699/20-03-2014), 

7. την αριθμ. 546/22-10-2019 πρότασιν του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρα-
κλείου και Χαλκηδόνος Γαβριήλ, και

8. την από 04-02-2020 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, διαπιστούμεν την υφισταμένην διάρθρωσιν 
των Ενοριών και των οργανικών θέσεων των Εφημερί-
ων, Ιεροκηρύκων και Διακόνων της Ιεράς Μητροπόλεως 
Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου και Χαλκηδόνος, 
καθώς και των εκκλησιαστικών υπαλλήλων αυτής, αι 
οποίαι βαρύνουν τον κρατικόν προϋπολογισμόν ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΣ
ΤΩΝ ΕΝΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ, ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΚΑΙ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11445Τεύχος B’ 1098/31.03.2020

Άρθρον 1
ΕΝΟΡΙΑΙ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΠΟΛΙΣ ΠΛΗ ΘΥΣΜΟΣ ΕΝΟΡΙΑΙ ΦΕΚ ΕΝΟΡΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΟΙ 
ΕΝΟΡΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ
ΘΕΣΕΙΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ 105.125

ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 2660/Β΄/01-07-2019 12000 6 ΠΕ
ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2660/Β΄/01-07-2019 8000 4 ΠΕ

ΑΓ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 96/14-05-2019 12000 6 ΠΕ
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2660/Β΄/01-07-2019 8000 4 ΠΕ

ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ 2660/Β΄/01-07-2019 6000 3 ΠΕ
ΑΓ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 321/30-09-1941 8000 4 ΠΕ

ΕΥΑΓΓ. ΘΕΟΤΟΚΟΥ 82/13-05-1968 9000 4 ΠΕ
ΑΓ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 2660/Β΄/01-07-2019 8625 4 ΠΕ

ΚΟΙΜ. ΘΕΟΤΟΚΟΥ 2660/Β΄/01-07-2019 8000 3 ΠΕ
ΖΩΟΔ. ΠΗΓΗ 2660/Β΄/01-07-2019 13000 4 ΠΕ

METAM. ΣΩΤΗΡΟΣ 2660/Β΄/01-07-2019 12500 5 ΠΕ

ΝΕΑ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ 47000

ΚΟΙΜ. ΘΕΟΤΟΚΟΥ 200/28-09-1928 12000 5 ΔΕ-ΠΕ
ΑΓ. ΤΡΙΑΔΑ 61/01-05-1958 9000 4 ΔΕ-ΠΕ

ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ 324/24-10-1933 9000 4 ΔΕ-ΠΕ
ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ 10/18-01-1972 9000 4 ΔΕ-ΠΕ

ΑΓ. ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ 117/19-05-1976 8000 3 ΔΕ-ΠΕ

ΗΡΑΚΛΕΙΟ 80000

ΑΓ. ΤΡΙΑΣ 68/17-03-1925 20000 6 ΔΕ-ΠΕ
ΚΟΙΜ. ΘΕΟΤΟΚΟΥ 187/31-10-1964 20000 7 ΔΕ-ΠΕ

ΑΓ. ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 229/24-08-1974 20000 5 ΔΕ-ΠΕ

ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2660/Β΄/01-07-2019 20000 5 ΔΕ-ΠΕ

ΝΕΑ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ 18000
ΑΓ. ΕΥΦΗΜΙΑ 2660/Β΄/01-07-2019 12000 6 ΔΕ-ΠΕ

ΕΥΑΓΓ. ΘΕΟΤΟΚΟΥ 131/Α΄/29-08-1991 6000 3 ΔΕ-ΠΕ
Συνολικός αριθμός Ενοριών: 22
Σύνολον οργανικών θέσεων Εφημερίων: 100

Άρθρον 2
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΙΕΡΟΚΗΡΥΚΩΝ

Δύο (2) θέσεις Ιεροκηρύκων, ΠΕ Κατηγορίας και ειδικότητος Θεολόγων, συσταθείσαι διά του άρθρου 25 του
ν. 817/1978.

Άρθρον 3
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΝΩΝ

Πέντε (5) οργανικές θέσεις Διακόνων, κατηγορίας ΔΕ - ΠΕ, συσταθείσαι διά του ν. 673/1977.
Εκ των αρχικώς συσταθεισών δέκα (10) θέσεων Διακόνων μετετράπησαν α) δύο (2) εις θέσεις
Ιεροκηρύκων και β) τρεις (3) εις θέσεις εκκλησιαστικών υπαλλήλων.

Άρθρον 4
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΟΥ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΚΡΑΤΙΚΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΝ

1. Δύο (2) θέσεις εκκλησιαστικών υπαλλήλων, συσταθείσαι διά του άρθρου 20 του ν. 1476/1984.
2. Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, συσταθείσα διά του ν. 2819/2000.

Άρθρον 5
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ

Τα της πληρώσεως των οργανικών θέσεων των προηγουμένων άρθρων ως και τα της εν γένει υπηρεσιακής 
καταστάσεως των θρησκευτικών λειτουργών και των εκκλησιαστικών υπαλλήλων που διορίζονται εις τας θέσεις 
αυτάς, διέπονται κατά περίπτωσιν, από τας διατάξεις των Ιερών Κανόνων, των άρθρων 37, 38 και 42 του ν. 590/1977 
και των κατ’ εξουσιοδότησιν αυτών εκδοθέντων υπό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος κανονισμών 5/
1978 «Περί Κώδικος Εκκλησιαστικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α΄ 48), 305/2018 «Περί Εφημερίων και Διακόνων»
(ΦΕΚ Α΄ 153) και λοιπών συναφών κανονισμών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11446 Τεύχος B’ 1098/31.03.2020

Άρθρον 6
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΙΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Ο παρών κανονισμός τροποποιείται υπό της Ιεράς 
Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος τη προτάσει του 
οικείου Μητροπολίτου, έπειτα από σχετικήν απόφασιν 
του Μητροπολιτικού Συμβουλίου, και εφ' όσον μεταβλη-
θούν τα όρια ή ο αριθμός ή ο πληθυσμός των υφιστα-
μένων Ενοριών, επιβάλλοντα την ανάλογον μεταβολήν 
των οργανικών θέσεων των Εφημερίων, είτε ο αριθμός 
των εκκλησιαστικών υπαλλήλων.

Άρθρον 7
ΙΣΧΥΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Ο παρών κανονισμός έχει διαπιστωτικόν χαρακτήρα 
και κατά τούτο ισχύει από της ενάρξεως ισχύος, κατά 
περίπτωσιν, των προεδρικών διαταγμάτων, των νόμων, 
των υπουργικών αποφάσεων και των κανονισμών συνε-
πεία των οποίων κατηρτίσθη.

Άρθρον 8
ΔΑΠΑΝΗ

Εκ των διατάξεων του παρόντος κανονισμού δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Ελ-
ληνικού Δημοσίου ή του νομικού προσώπου της Ιεράς 
Μητροπόλεως Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρακλείου 
και Χαλκηδόνος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και εις το επίσημον δελτίον της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ». 

 Αθήναι, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   

 Αριθμ. 7/383 (5)

Οργάνωσις και διάρθρωσις των Ενοριών και των 

θρησκευτικών λειτουργών της Ιεράς Μητροπό-

λεως Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντες υπ’ όψει:
1. τα άρθρα 3 παρ. 1 και 13 παρ. 1-3 του Συντάγματος,
2. τα άρθρα 1 παρ. 4, 29 παρ. 2, 36, 37 παρ. 2 και 38 

παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 146/Α΄/1977),

3. τα άρθρα 2 παρ. 1 και 3 του κανονισμού 8/1979 
«Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (ΦΕΚ 1/Α΄/1980),

4. τα άρθρα 3 και 6 του κανονισμού 305/2018 «Περί 
Εφημερίων και Διακόνων» (ΦΕΚ 153 Α΄),

5. το άρθρον 5 παρ. 1 περ. δ΄ και ε΄ του κανονισμού 
263/2014 «Περί συγκροτήσεως, αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας των Μητροπολιτικών Συμβουλίων των
Ι. Μητροπόλεων της Εκκλησίας της Ελλάδος» (ΦΕΚ 272/
Α΄/2014),

6. τα δημογραφικά στοιχεία της Ελληνικής Στατιστι-
κής Υπηρεσίας της απογραφής του έτους 2011 (ΦΕΚ Β΄ 
699/20-03-2014),

7. την αριθμ. 273/20-12-2019 πρότασιν του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου Ιε-
ροθέου και

8. την από 04-02-2020 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, διαπιστούμεν την υφισταμένην διάρθρωσιν 
των Ενοριών και των οργανικών θέσεων των Εφημερίων, 
Ιεροκηρύκων και Διακόνων της Ιεράς Μητροπόλεως Λή-
μνου και Αγίου Ευστρατίου, καθώς και των εκκλησιαστι-
κών υπαλλήλων αυτής, αι οποίαι βαρύνουν τον κρατικόν 
προϋπολογισμόν, ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΣ ΤΩΝ ΕΝΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΗΣ 
ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΛΗΜΝΟΥ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ

Άρθρον 1
ΕΝΟΡΙΑΙ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΠΟΛΙΣ
ή ΧΩΡΙΟΝ

ΠΛΗΘΥΣ-
ΜΟΣ ΕΝΟΡΙΑΙ ΦΕΚ ΕΝΟΡΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΟΙ

ΕΝΟΡΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

Mύρινα 5.711

Αγ. Τριάδος 1712/Β΄/17-08-2015 2560 2 ΥΕ-ΠΕ

Αγ. Παντελεήμονος 1712/Β΄/17-08-2015 1098 1 ΥΕ-ΠΕ

Κοιμ. Θεοτόκου 1712/Β΄/17-08-2015 2053 2 ΥΕ-ΠΕ

Αγκαρυώνες 116 Αγ. Γεωργίου 1712/Β΄/17-08-2015 116 1 ΥΕ-ΠΕ

Αγ. Σοφία 50 Αγ. Σοφίας 1712/Β΄/17-08-2015 50 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγ. Δημήτριος 812 Αγ. Δημητρίου 1712/Β΄/17-08-2015 812 1 ΥΕ-ΠΕ

Ατσική 848 Αγ. Γεωργίου 1712/Β΄/17-08-2015 848 1 ΥΕ-ΠΕ

Βάρος 223 Εισοδ. Θεοτόκου 1712/Β΄/17-08-2015 223 1 ΥΕ-ΠΕ

Δάφνη 158 Αγ. Αναργύρων 1712/Β΄/17-08-2015 158 1 ΥΕ-ΠΕ

Θάνος 451 Αγ. Παρασκευής 1712/Β΄/17-08-2015 451 1 ΥΕ-ΠΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11447Τεύχος B’ 1098/31.03.2020

Καλλιθέα 182 Αγ. Γεωργίου 1712/Β΄/17-08-2015 182 1 ΥΕ-ΠΕ

Καλλιόπη 207 Αγ. Γεωργίου 1712/Β΄/17-08-2015 207 1 ΥΕ-ΠΕ

Καμίνια 243 Κοιμ. Θεοτόκου 1712/Β΄/17-08-2015 243 1 ΥΕ-ΠΕ

Καρπάσι 181 Αγ. Παχωμίου 1712/Β΄/17-08-2015 181 1 ΥΕ-ΠΕ

Κάσπακας 792 Αγ. Γεωργίου 1712/Β΄/17-08-2015 792 1 ΥΕ-ΠΕ

Κατάλακκος 46 Αγ. Μοδέστου 1712/Β΄/17-08-2015 46 1 ΥΕ-ΠΕ

Κοντιάς 572 Αγ. Δημητρίου 1712/Β΄/17-08-2015 572 1 ΥΕ-ΠΕ

Κοντοπούλι 634 Αγ. Δημητρίου 1712/Β΄/17-08-2015 634 1 ΥΕ-ΠΕ

Κορνός 267 Κοιμ. Θεοτόκου 1712/Β΄/17-08-2015 267 1 ΥΕ-ΠΕ

Λεβαδοχώριον 373 Αγ. Μαρίνης 1712/Β΄/17-08-2015 373 1 ΥΕ-ΠΕ

Λύχνα 320 Αγ. Δημητρίου 1712/Β΄/17-08-2015 320 1 ΥΕ-ΠΕ

Μούνδρος 974 Ευαγγ. Θεοτόκου 1712/Β΄/17-08-2015 974 1 ΥΕ-ΠΕ

Ν. Κουτάλη 442 Αγ. Μαρίνης 1712/Β΄/17-08-2015 442 1 ΥΕ-ΠΕ

Παναγία 383 Γεν. Θεοτόκου
(Αγ. Δημητρίου) 1712/Β΄/17-08-2015 383 1 ΥΕ-ΠΕ

Πεδινόν 268 Αγ. Πάντων 1712/Β΄/17-08-2015 268 1 ΥΕ-ΠΕ

Πλάκα 310 Αγ. Δημητρίου 1712/Β΄/17-08-2015 310 1 ΥΕ-ΠΕ

Πλατύς 785 Αγ. Γεωργίου 1712/Β΄/17-08-2015 785 1 ΥΕ-ΠΕ

Πορτιανού 314 Εισοδ. Θεοτόκου 1712/Β΄/17-08-2015 314 1 ΥΕ-ΠΕ

Προπούλιον 52 Αγ. Δημητρίου 1712/Β΄/17-08-2015 52 1 ΥΕ-ΠΕ

Ρεπανίδιον 266 Αγ. Γεωργίου 1712/Β΄/17-08-2015 266 1 ΥΕ-ΠΕ

Ρωμανού 302 Γεν. Χριστού 1712/Β΄/17-08-2015 302 1 ΥΕ-ΠΕ

Ρουσσοπούλι 94 Αγ. Δημήτριος 1712/Β΄/17-08-2015 94 1 ΥΕ-ΠΕ

Σαρδές 215 Αγ. Δημητρίου 1712/Β΄/17-08-2015 215 1 ΥΕ-ΠΕ

Σκανδάλη 85 Αγ. Νικολάου 1712/Β΄/17-08-2015 85 1 ΥΕ-ΠΕ

Τσιμάνδρια 259 Κοιμ. Θεοτόκου 1712/Β΄/17-08-2015 259 1 ΥΕ-ΠΕ

Φυσίνη 57 Αγ. Ιωάννου 1712/Β΄/17-08-2015 57 1 ΥΕ-ΠΕ

Άγιος
Ευστράτιος 270 Αγ. Ευστρατίου

(Χριστός) 1712/Β΄/17-08-2015 270 1 ΥΕ-ΠΕ

ΙΕΡΟΝ ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑ

Άγιος Σώζων Φυσίνη Λήμνου 69/Α΄/14-05-2010 1 ΥΕ-ΠΕ

Συνολικός αριθμός Ενοριών: 37, Ιερών Προσκυνημάτων: 1
Σύνολον οργανικών θέσεων Εφημερίων: 40

Άρθρον 2
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΙΕΡΟΚΗΡΥΚΩΝ

Τρείς (3) θέσεις Ιεροκηρύκων, ΠΕ Κατηγορίας και ειδικότητος Θεολόγων, συσταθείσαι διά του άρθρου 25 του
ν. 817/1978 και κατανεμηθείσαι: α) αι δύο (2) διά του αυτού άρθρου και β) η μία (1) διά του π.δ. 582/1980.

Άρθρον 3
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΝΩΝ

Δύο (2) οργανικαί θέσεις Διακόνων, κατηγορίας ΥΕ - ΠΕ. Εκ των αρχικώς είκοσι (20) θέσεων Διακόνων
(ν.δ. 1398/1973), ανακατανεμήθησαν διά του ν. 673/1977 τελικώς οκτώ (8) θέσεις εκ των οποίων δύο (2) μετετρά-
πησαν εις θέσεις Ιεροκηρύκων (άρθρον 25 ν. 817/1978) και τέσσερεις (4) εις θέσεις εκκλησιαστικών Υπαλλήλων. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11448 Τεύχος B’ 1098/31.03.2020

Άρθρον 4
ΟΡΓΑΝΙΚΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ ΒΑΡΥΝΟΥΝ
ΤΟΝ ΚΡΑΤΙΚΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΝ

α) Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου 
ΥΕ Οδηγού - Κλητήρος, συσταθείσα διά του άρθρου 20 
του ν. 1476/1984 και κατανεμηθείσα διά της υπ’ αριθμ. 
Φ.031/259/Α1/31/18-01-1985 υπουργικής αποφάσεως 
(ΦΕΚ Β΄ 128).

β) Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου 
ΥΕ Ευτρεπιστριών, συσταθείσα διά του άρθρου 19 παρ. 5
του ν. 2819/2000 και κατανεμηθείσα διά της υπ’ αριθμ. 
Α1/293/20-10-2000 υπουργικής αποφάσεως (ΦΕΚ Β΄ 
1351).

γ) Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, συσταθείσα διά του άρθρου 
5 του ν. 3255/2004.

δ) Μία (1) θέσις εκκλησιαστικού υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών - Γραμματέων, συσταθείσα διά του άρθρου 
42 του ν. 3848/2010.

Άρθρον 5
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ

Τα της πληρώσεως των οργανικών θέσεων των προ-
ηγουμένων άρθρων ως και τα της εν γένει υπηρεσιακής 
καταστάσεως των θρησκευτικών λειτουργών και των εκ-
κλησιαστικών υπαλλήλων που διορίζονται εις τας θέσεις 
αυτάς, διέπονται, κατά περίπτωσιν, από τας διατάξεις των 
Ιερών Κανόνων, των άρθρων 37, 38 και 42 του ν. 590/ 
1977 και των κατ’ εξουσιοδότησιν αυτών εκδοθέντων 
υπό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος κα-
νονισμών 5/1978 «Περί Κώδικος Εκκλησιαστικών Υπαλ-
λήλων» (ΦΕΚ Α΄ 48), 305/2018 «Περί Εφημερίων και Δια-
κόνων» (ΦΕΚ Α΄ 153) και λοιπών συναφών κανονισμών.

Άρθρον 6
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΙΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Ο παρών κανονισμός τροποποιείται υπό της Ιεράς 
Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος τη προτάσει του 
οικείου Μητροπολίτου, έπειτα από σχετικήν απόφασιν 
του Μητροπολιτικού Συμβουλίου, και εφόσον μεταβλη-
θούν τα όρια ή ο αριθμός ή ο πληθυσμός των υφιστα-
μένων Ενοριών, επιβάλλοντα την ανάλογον μεταβολήν 
των οργανικών θέσεων των Εφημερίων, είτε ο αριθμός 
των εκκλησιαστικών υπαλλήλων.

Άρθρον 7
ΙΣΧΥΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ

Ο παρών κανονισμός έχει διαπιστωτικόν χαρακτήρα 
και κατά τούτο ισχύει από της ενάρξεως ισχύος, κατά 
περίπτωσιν, των προεδρικών διαταγμάτων, των νόμων, 
των υπουργικών αποφάσεων και των κανονισμών, συ-
νεπεία των οποίων κατηρτίσθη.

Άρθρον 8
ΔΑΠΑΝΗ

Εκ των διατάξεων του παρόντος κανονισμού δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Ελ-
ληνικού Δημοσίου ή του νομικού προσώπου της Ιεράς 
Μητροπόλεως Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και εις το επίσημον δελτίον της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ». 

 Αθήναι, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010983103200008*


		2020-04-01T16:07:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




